Администрация городского поселения Петров Вал
Камышинский муниципальный район
Волгоградская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.05.2011 г.                                                                                  № 64-п

«О подготовке проекта Генерального плана
городского поселения Петров Вал
Камышинского муниципального района Волгоградской области,
применительно к г. Петров Вал. »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об     общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 20.12.2010 г. № 2139-ОД «Об областном бюджете на 2011год и на плановый период 2012 и 2013годов», на основании Устава  городского  поселения  Петров  Вал  Камышинского  муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить   к   подготовке   проекта   Генерального   плана   городского поселения     Петров     Вал     Камышинского     муниципального     района Волгоградской области, применительно к г. Петров Вал
2.   Установить,   что   функции   заказчика   на   проектирование,   в   целях реализации п.1 настоящего Постановления, осуществляет Администрация городского поселения Петров Вал.
3. Установить, что Заказчик осуществляет выбор исполнителя работ по проектированию, в целях реализации п. 1 настоящего Постановления с соблюдением требований Федерального Закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». При выборе исполнителя, предусмотреть выполнение  им работ до этапа «согласования» (в соответствии со ст. 25 Градостроительного Кодекса Российской Федерации) в срок до 01.07.2011 года, участие исполнителя в  процедуре согласования проекта Генерального плана городского поселения Петров Вал, в публичных слушаниях, при рассмотрении  проекта  городским  Советом  поселения Петров Вал.
4. Финансирование проектных работ по Генеральному плану городского поселения Петров Вал осуществлять за счет средств областного и местного бюджетов, в соответствии с ведомственной целевой программой «Развитие архитектуры и градостроительства Волгоградской области» на 2011-2013 годы,   утвержденной Приказом Главного управления архитектуры и градостроительства Волгоградской области № 3 от 25.01.2011 г., Постановлением Администрации Волгоградской области от 11.04.2011 г. № 160-п «Об утверждении порядка расходования и учета субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных районов и городских округов из областного фонда софинансирования расходов на реализацию отдельных мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства».
5. Ведущему специалисту администрации городского поселения Петров Вал Поповой Т.Н. разработать, согласовать с заинтересованными организациями и представить  на утверждение  главе  городского  поселения Петров Вал проект технического задания на разработку Генерального плана городского поселения Петров Вал.
6. Ведущему специалисту администрации городского поселения Петров Вал Бабенко Н.И. обеспечить опубликование проекта Генерального   плана городского    поселения Петров Вал в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, но не менее чем за 3 месяца до его внесения для утверждения в городской  Совет поселения Петров Вал.
7. Ведущему специалисту администрации городского поселения Петров Вал Поповой Т.Н. обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана городского поселения Петров Вал.
8. Опубликовать    настоящее    постановление    в    средствах    массовой информации.

Глава администрация городского
поселения Петров Вал                                                             / А.В. Степаненко /